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På grundlag af de i anmærkningerne til finanslovforslagene for 1966-67 og 1967-68 
optagne personaleoversigter er udarbejdet foranstående oversigt over 
1) antal besatte stillinger pr. 1. april 1965, 
2) antal besatte stillinger pr. 1. april 1966, 
3) det forventede antal ansatte i 1966-67 ifølge de i anmærkningerne til finanslovforslaget 

for 1966-67 optagne personaleoversigter således som ændret ved eventuelle ændrings-, 
forslag eller anden godkendelse, samt 

4) det foreslåede antal ansatte i 1967-68, fordelt på statstjenestemælld, overenskomst- 
ansat personale samt andet personale. 
Oplysningerne er meddelt for de enkelte statsvirksomheder og ministerier samt for 

særlige fonde under é t . .  
Personaleoversigterne i finanslovforslagets anmærkninger vedrører kun personale, hvis 

løn føres til udgift på standardkonti 01. og 02. Oversigten omfatter således f. eks. ikke 
lærere, der aflønnes over standardkonto 14., uddannelse af personale, og heller ikke per- 
sonale ansat ved institutioner, der helt eller delvis finansieres af tilskud fra staten (standard- 
konto 60.-69.), med mindre der er tale om visse helt underskudsdækkede institutioner, hvor- 
til tilskuddet er opført blandt finanslovforslagets driftsudgifter og er specificeret efter 
standardkontoplanen i finanslovforslagets anmærkninger. Det drejer sig f. eks. om Finsen- 
instituttet, institutioner under børneforsorgen og åndssvageforsorgen, Samfundet og 
Hjemmet for Vanføre samt Det kgl. teater. 

Oversigten omfatter ikke alt personale, hvis løn føres til udgift på standardkonti 01. 
og 02. Dels er beskæftigelsen i nogle tilfælde i personaleoversigterne oplyst ikke i antal 
personer, men i antal arbejdstimer el. lign., dels indeholder personaleoversigterne i nogle 
tilfælde ikke oplysninger om hele den til lønudgiften svarende beskæftigelse. Oversigten 
omfatter f. eks. ikke ekstraarbejdere ved statsbanerne (ca. 3.000 personer), ekstrapersonale 
ved post- og telegrafvæsenet (ca. 3.300 personer), ugelønnede arbejdere ved Den kgl. 
grønlandske handel, timelønnede arbejdere ved forsvarets virksomheder og værnene og 
heller ikke forsvarets værnepligtige menige mandskab.  ̂ t . 

På den anden side omfatter personaleoversigterne i princippet alle deltidsbeskæftigede, 
herunder f. eks. også ca. 2.000 sognefogder under justitsministeriet samt ca. 1.800 militære 
befalingsmænd med rådighedstjeneste. Udbygningen af denne del af personaleoversigterne 
har medført visse korrektioner af antallet af beskæftigede pr. 1. april 1965. 

Til oversigten skal i øvrigt gøres følgende: specielle bemærkninger: 

§ 2.A. Statsbanerne. 
Det foreslåede antal ansatte i 1967-68 er i personaleoversigten opført med et noget 

større antal, end der ved den søgte bevilling er regnet med. Derfor er 홢foreslået antal ansatte 
i 1967-68" her kun opført med det faktiske antal ansatte pr. 1. april 1966, der ret nøje 
svarer til det antal, der er lagt til grund for den på finanslovforslaget opførte lønsum. 
Som forventet antal ansatte i 1966-67 er tilsvarende benyttet det faktiske antal ansatte 
pr. 1. april 1965. 

§ 2.B. Post- og telegrafvæsenet. 
Tallet for foreslået antal ansatte tjenestemænd i 1967-68 ifølge finanslovforslagets 

personaleoversigt er reduceret med 3.149 stillinger, der forventes udfyldt af aspirant- 
personale. Tilsvarende er det forventede antal ansatte i 1966-67 reduceret med 3.058. 

8 2.C. Statshavnene. 
Først på personaleoversigterne i finanslovforslaget for 1966-67 er medtaget arbejdere 

og havnevagtafløsning. I nærværende oversigt er personaletallene pr. 1. april 1965 derfor , 
skønsmæssigt forhøjet med 175 personer. 


